RBPÚBLICA FEDBRATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara fuí.unicipa{ {e ltatiaia
Ça*inete do 'tlereodor toãa *í.arçio

Oficio no05 /2023

Itatiaia, 12 de janeiro de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/RJ

Assunto: SoLicito a manutenção nos trechos não pavimentados do

baimo jardim Manchete, ern Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, Altamir Campos
Barreto F11ho, venho através deste oficÍo, com cópia para
Administração Regiorral de Penedo, solicitar a manutenção nos
trechos não pavimenLados do bairro Jardim Manchete, êm Penedo.

Este vereador recebeu reclamaçÕes de moradores sobre a
situação que se encontra o local devÍdo às fortes chuvas que vem
ocorrendo, o local se encontra atualmente com péssimas condiçÕes
de trafegabílidade com muita lama e buracos, principalmente após
a saida do t.únel na subida que dá acesso a rua principal do
l-r: i r ra

Com isso se faz necessária
urgência para que não traga maj-s
motoristas da mencionada via.

a manutenção da mesma com
transtornos âos moradores e

Mediante a

Executivo para
tudo expo !o, solicito a atenção do Poder

a solução C roblema.

Atenciosamente,

,loÀo ALBINO SILVA

Vice-presidente da a Municípa1 de ftati-aia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaía/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
ve re adqr j o4qmqlql qcmi Ghotmai 1 . com

Prefeituro i,.ít nir:ip:u il,s itatida
l' i"r\-i ; tirrJ LiL\J

ri', 6l,l I Uç

Doçurne*tc euviado em duas r.ias de igual teor

RfiCEí3IDO: DÁ'I"{: !

Er,1f3_/_§L/ 39